 R
EF
R
IG
ER
A
D
O
R
 I
N
T
EG
R
A
L
2
2
”
www.escolano.com.mxventas@escolano.com.mx +52 (55) 5384-2000
Refrigerador / Congelador 22”
El diseño minimalista se ha incorporado a los frigoríficos ya que permiten
ocultase en los muebles altos simulando en apariencia un lugar más de
almacenamiento, sin embargo, nos encontramos con un espacio para
mantener frescos los alimentos y bebidas o mantener temperaturas
apropiadas para las carnes y pescados.
Al ser panelable le permite utilizar el mismo color de las puertas de su
cocina y se integra perfectamente a su diseño al ser para un espacio de
60X60 cm.
Integral - Panelable
Unidad Refrigerador y Congelador 60cm de ancho
Color blanco
Display digital de temperatura
Regulador independiente de tempreatura Refrigerador y Congelador
Puerta reversible (izquierda/derecha)
Higiene antibacterial con filtros de carbono.
Iluminación LED Blanco en cada compartimento.
Modalidad: Integrable y Panelable
120V-60Hz - 2.1 A
Refrigerador:
2.3 pies cúbicos (65 L) volumen neto del congelador
Máquina de hielo automática 0.849999 kg por día
3 cajones
Función de congelado rápido
Auto descongelamiento
Bandeja de hielo
RIB1052X600BM 2,000mm / 2,200mm 600mm 600mm
600mm 600mm
Clave Alto Ancho Fondo
RIB1052X600BT 2,000mm / 2,200mm
Componentes
Refrigerador + Módulo 16mm
Refrigerador + Módulo 16mm + 2 Puertas Cuadro
Color 19mm o Luxe 18mm + Tirador tipo gola
RIB1052X600B 2,000mm / 2,200mm 600mm 600mm Sólo unidad Refrigerador / Congelador
Características Generales:
Congelador:
6.1 pies cúbicos (173 L) volumen neto de alimentos frescos
3 estantes de vidrio de seguridad
2 cajones para frutas y verduras
3 bandejas en puerta
Alarma puerta abierta
Calificación Energy Star
Encendido / apagado
Refrigeración y congelación rápida
Vacaciones
Ajuste de temperatura del refrigerador a 37, 40, 43 y 46° F
Ajuste de Temperatura del congelador a 5, 0, -5 y -10° F
Indicador de temperatura alta y aviso de error
Modo ahorro
Alarma de puerta abierta
Funciones:
Mantiene  frescos los alimentos
Elimina el hielo y acumulación de bacterias
Energía eficiente y refrigeración silenciosa
Evita olores desagradables dentro de la nevera
Cualidades:
Complemente su refrigerador con la estructura de
mueble y puertas cuadro
Casco en tablero de 16mm en variedad de acabados; incluye: 2 Laterales, 1
Techo, 1 Entrepaño fijo, 1 Respaldo, 1 Piso y 4 Manguetes
Puerta cuadro color en 19mm o Luxe Conforti en 18mm en variedad de acabados
Perfil tipo gola o Jaladera minimalista
 R
EF
R
IG
ER
A
D
O
R
 I
N
T
EG
R
A
L
2
2
”
www.escolano.com.mxventas@escolano.com.mx +52 (55) 5384-2000
 R
EF
R
IG
ER
A
D
O
R
 I
N
T
EG
R
A
L
2
2
”
www.escolano.com.mxventas@escolano.com.mx +52 (55) 5384-2000
Tipo Refrigerador y Congelador
Controles
Sistema de control Control electrónico
Sistema de refrigeración Duo Cycle
Volumen total neto cu.ft 8.4 (238 L)
Defectos visuales
Volumen neto de alimentos frescos cu.ft 6.1 (173 L)
Volumen neto del congelador cu.ft 2.3 (65 L)
Tipo de pantalla de control eléctrico Touch control
Descongelado automático Si
Iluminación interna Led Blanco
Estantería 3
1
3
2 con 6 porta huevos
Compresor CVV Velocidad variable
Ficha Técnica
Capacidad
Características del Refrigerador
Cajón
Bandeja en puerta
Bandeja de huevos
Defectos visuales
Descongelado automático Si
Cajón 2
Máquina de hielos automática 1.873929 lbs/día (0.849999 Kg / día)
Si
Si
Higiene + filtro de carbón antibacteriano
Sello antibacteriano
Características del Congelador
Higiene
Tensión de alimentación V/Hz 110V / 60Hz
Corriente clasificada A 2.1 A
Nivel de ruido dBA 40
Información Técnica
Calificación Energy Star
Consumo de energía anual, kwh / año
Gas de enfriamiento
Performance
Color
Si
465
R600a
Blanco
Embalaje HxWxD
Peso total con embalaje
Producto HxWxD
Dimensiones
Peso total de producto sin mueble
H1893mm x W597mm x D597mm
80 kg
H1815mm x W556mm x D550mm
76 kg
by
Oxford Soft Metal Fino Lino Textil Fresno Estepa Fresno Taiga Gris Grafito
Casco 16mm
Negro Gris Antracita Gris Rojo Magnolia Blanco
Puerta Cuadro Luxe 18mm
Roble Tartuf Gris Grafito Wengue Noyer Classic Teka Asturias Zebrano
Puerta Cuadro 19mm
Fresno EstepaEbano Luxury Cliliegio Cementi Fresno Taiga Kersia Bianco
Olmo Siberia
Estructura y Puerta Cuadro disponibles en los
siguientes acabados: